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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner och överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen till 

Kommunstyrelsen. 

 

 

Maria Mannerholm Ingrid Widebäck 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen önskar få stadsdelsnämndens ställningstagande 

gällande ett förslag till ändring i hälso- och sjukvårdslagen om att 

bidrag ska lämnas för glasögon eller kontaktlinser till barn och unga 

i åldern 8-19 år. 

Förvaltningen är positiv till förslaget vilket tros särskilt gynna de 

familjer som lever i nivå med försörjningsstödsnormen men som 

inte löpande ansöker om försörjningsstöd.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information 

till de fackliga organisationerna lämnas vid samverkansgrupp den 

26 maj och till rådet för funktionshinderfrågor den 4 juni. 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen önskar få stadsdelsnämndens ställningstagande 

gällande förslag på lagändring om bidrag till glasögon för barn och 

ungdomar varför en remiss har skickats till stadsdelsnämnden för 

besvarande. Remisstiden sträcker sig till den 3 juli 2015. 

Ärendet 

Socialdepartementet har lämnat ett förslag till ändring i Hälso- och 

sjukvårdslagen (1982:763) om att bidrag ska lämnas för glasögon 

eller kontaktlinser till barn och unga i åldern 8-19 år. Förslaget 

syftar till att ge alla barn, oavsett bakgrund eller funktionsförmåga, 

de bästa förutsättningarna för att utveckla sin potential och kunna 

delta på egna villkor såväl i skolan som på fritiden. 

 

Alla landsting ger idag bidrag till standardglasögon eller 

kontaktlinser till barn i åldern 0-7 år. Det är däremot endast ett fåtal 

landsting som ger bidrag för glasögon till barn och unga över 8 år 

och subventionsgraden varierar mellan dessa landsting. Stockholms 

läns landsting ger idag 500 kronor i glasögonbidrag fram till barnet 

fyller 10 år. 

 

Förslaget om lagändring innebär att barn och unga i åldern 8- 19 år 

ska ges bidrag till standardglasögon eller kontaktlinser med lägst 

800 kr, under förutsättning att det finns recept eller 

ordinationsunderlag från ögonläkare, ortoptist eller optiker. 

Bidragshanteringen föreslås ske genom landstinget. Lagändringen 

föreslås träda i kraft den 1 januari 2016. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till den nya lagändringen att barn och unga 

ska ges bidrag till glasögon från landstinget då det ger alla barn och 

unga, oavsett socioekonomisk bakgrund, samma möjligheter att 

kunna delta i skola och fritid.  

 

De barn i stadsdelen som lever i familjer som är berättigade till 

försörjningsstöd beviljas idag ekonomiskt bistånd för 

glasögonkostnader inom ramen för försörjningsstödet enligt 

gällande lagstiftning och stadens riktlinjer. Det nya lagförslaget 

kommer således att innebära att enheten för ekonomiskt bistånd 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 230-2015-1.5.1  

Sida 3 (3) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

kommer att få färre ansökningar att utreda och fatta beslut om 

avseende glasögon för barn och ungdomar.  

 

Förvaltningen tror att lagändringen särskilt kommer att gynna 

barnfamiljer som har inkomster i nivå med 

försörjningsstödsnormen, men som inte löpande ansöker om 

försörjningsstöd. För dessa familjer kan en glasögonutgift vara 

ansträngande för vardagsekonomin, vilket antingen kan innebära att 

familjen tvingas dra in på andra utgifter eller att familjen avstår från 

att köpa glasögon. Den nya lagändringen ökar chanserna till att alla 

barn och unga får sitt behov av glasögon tillgodosedda, oavsett 

familjens ekonomiska resurser. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner och 

överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen till 

Kommunstyrelsen. 

 

Bilagor 

Remissunderlaget finns att läsa på www.insynsverige.se/stockholm  

under Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd, sammanträde den 

11 juni 2015. 

 

http://www.insynsverige.se/stockholm

